1

关于公布自治区部分企业研究开发中心

复核结果的通知

各盟市科技局，各国家高新区管委会，各有关单位：

根据《关于开展自治区高新技术产业化载体复核工作的

通知》（内科发新字〔2016〕4号）的要求，在各盟市科技局

认真组织的基础上，我厅对 2013 年及之前认定的 153 家自

治区级企业研究开发中心进行了复核，现将复核结果公布如

下。

一、复核结果

1. 共有 134家企业研究开发中心通过复核，保留自治区

级企业研究开发中心资格。

2. 共有 19家企业研究开发中心未达到复核要求，其中

12家限期整改，7家取消资格。

具体名单见附件。

二、其他事宜

1.对列入整改名单的企业研究开发中心，请相关盟市科

2

技局、国家高新区管委会组织整改，整改材料于 5 月 20 日

前报至自治区火炬中心。经过评估，整改合格的，保留自治

区级企业研究开发中心资格；整改不合格或逾期不报送整改

材料的，取消自治区级企业研究开发中心资格。

2.如有其他特殊情况，请尽快做出说明。

各盟市科技局、国家高新区管委会要认真按照《内蒙古

自治区企业研究开发中心认定管理办法》（内科发新字〔2009〕

18号）的要求，加强对企业研究开发中心的指导和支持，鼓

励和引导企业提高自主创新能力，增强核心竞争力。

联系人：赵英，乌兰图雅

电 话：0471-6280161

附件：部分自治区级企业研究开发中心复核结果［2013

年前认定（含 2013年）］

内蒙古自治区科学技术厅

2017年 5月 5日

3

附件：

部分自治区级企业研究开发中心复核结果

［2013年前认定（含 2013年）］

一、 复核合格

序号 研发中心名称 依托单位名称 所属盟市

1 内蒙古蒙牛乳业（集团）股

份有限公司研究开发中心

内蒙古蒙牛乳业（集团）

股份有限公司
呼和浩特市

2 内蒙古万德研究开发中心
内蒙古万德系统集成有

限责任公司
呼和浩特市

3 内蒙古蒙草土壤生态修复技

术研发中心

内蒙古蒙草生态环境（集

团）股份有限公司
呼和浩特市

4 内蒙古阜丰生物科技有限公

司研发中心

内蒙古阜丰生物科技有

限公司
呼和浩特市

5 内蒙古神舟硅业有限责任公

司硅材料研究开发中心

内蒙古神舟硅业有限责

任公司
呼和浩特市

6 内蒙古银安科技现代服务业

信息技术研究开发中心

内蒙古银安科技开发有

限责任公司
呼和浩特市

7 内蒙古方维电子信息工程技

术研究开发中心

内蒙古方维电子科技（集

团）有限责任公司
呼和浩特市

8
内蒙古航天新材料科技有限

公司高性能有机纤维研究开

发中心

内蒙古航天新材料科技

有限公司
呼和浩特市

9 内蒙古宏立达橡塑机械有限

责任公司产品研发中心

内蒙古宏立达橡塑机械

有限责任公司
呼和浩特市

10 内蒙古金岗重工研究开发中

心

内蒙古金岗重工有限公

司
呼和浩特市

11 内蒙古双奇药业企业研究开

发中心

内蒙古双奇药业股份有

限公司
呼和浩特市

12 内蒙古大有光能源光伏农林

业研究开发中心

内蒙古大有光能源有限

公司
呼和浩特市

13 内蒙古航天亿久复合材料产

品研发中心

内蒙古航天亿久科技发

展有限责任公司
呼和浩特市

14 内蒙古纳顺研究开发技术中

心

内蒙古纳顺装备工程（集

团）有限公司
呼和浩特市

15 内蒙古日月太阳能电池研究

开发中心

内蒙古日月太阳能科技

有限责任公司
呼和浩特市

16 内蒙古元和蒙药研究院 元和药业股份有限公司 呼和浩特市

17 内蒙古中环光伏材料有限公 内蒙古中环光伏材料有 呼和浩特市

4

司企业研究开发中心 限公司

18 齐鲁制药（内蒙古）有限公

司研发中心

齐鲁制药（内蒙古）有限

公司
呼和浩特市

19 兰太-科信必成新型药物制剂

研究开发中心

内蒙古兰太药业有限责

任公司
呼和浩特市

20 内蒙古中拓铝业电子箔研究

中心

内蒙古中拓铝业股份有

限公司
呼和浩特市

21
内蒙古华昕立合科技有限公

司软件工程技术研究开发中

心

内蒙古华昕立合科技有

限公司
呼和浩特市

22 内蒙古神舟光伏能源工程研

究开发中心

内蒙古神舟光伏电力有

限公司
呼和浩特市

23 内蒙古呼和浩特市立信电气

煤炭测控研究开发中心

内蒙古呼和浩特市立信

电气技术有限责任公司
呼和浩特市

24 华腾科技研发中心
内蒙古华腾科技股份有

限公司
呼和浩特市

25 内蒙古西蒙集团腐植酸研究

开发中心

内蒙古西蒙集团有限公

司
呼和浩特市

26 内蒙古光太铝业有限公司新

型铝合金材料研究开发中心

内蒙古光太铝业有限公

司
呼和浩特市

27 金三角 POF研发中心
内蒙古金三角光纤科技

有限公司
呼和浩特市

28 北奔重型汽车集团有限公司

技术中心

北奔重型汽车集团有限

公司
包头市

29 包头钢铁（集团）有限责任

公司研究开发中心

包头钢铁（集团）有限责

任公司
包头市

30 俏东方生物燃料集团有限公

司生物质炼制研究开发中心

俏东方生物燃料集团有

限公司
包头市

31 内蒙古北方重工业集团有限

公司研究开发中心

内蒙古北方重工业集团

有限公司
包头市

32 北方股份研究开发中心
内蒙古北方重型汽车股

份有限公司
包头市

33 包头韵升稀土永磁工程技术

研发中心

包头韵升强磁材料有限

公司
包头市

34 包头铝业有限公司铝电解过

程合金化研究开发中心
包头铝业有限公司 包头市

35 包头北方创业股份有限公司

研究开发中心

包头北方创业股份有限

公司
包头市

36 包头瑞鑫稀土金属材料股份

有限公司研究开发中心

包头瑞鑫稀土金属材料

股份有限公司
包头市

37 包头市玺骏稀土有限责任公

司研究开发中心

包头市玺骏稀土有限责

任公司
包头市

38 国电包头公司风电用齿轮箱 国电联合动力技术（包 包头市

5

研究开发中心 头）有限公司

39 内蒙古一机集团富成锻造精

密锻造工艺技术研发中心

内蒙古一机集团富成锻

造有限责任公司
包头市

40 包头市山晟新能源光伏技术

研究开发中心

包头市山晟新能源有限

责任公司
包头市

41 内蒙古宏博特稀土硫化物绿

色环保材料研发中心

包头市宏博特科技有限

责任公司
包头市

42 包头新创瑞图环保建材有限

公司研究开发中心

包头新创瑞图环保建材

有限公司
包头市

43 呼伦贝尔合适佳食品有限公

司研究开发中心

呼伦贝尔合适佳食品有

限公司
呼伦贝尔市

44 内蒙古华德牧草机械有限责

任公司研究开发中心

内蒙古华德牧草机械有

限责任公司
呼伦贝尔市

45 内蒙古大民种业研究开发中

心
大民种业股份有限公司 兴安盟

46 内蒙古宏达压铸技术研发中

心

内蒙古宏达压铸有限责

任公司
兴安盟

47 内蒙古奥特奇蒙药股份有限

公司研究开发中心

内蒙古奥特奇蒙药股份

有限公司
兴安盟

48 内蒙古蒙药股份有限公司蒙

药研发中心

内蒙古蒙药股份有限公

司
通辽市

49
内蒙古霍煤鸿骏高精铝业有

限责任公司电子铝箔技术研

发中心

内蒙古霍煤鸿骏高精铝

业有限责任公司
通辽市

50 谷道粮原公司农产品精加工

技术研究开发中心

内蒙古谷道粮原农产品

有限责任公司
通辽市

51 开鲁县昶辉生物企业研究开

发中心

开鲁县昶辉生物技术有

限责任公司
通辽市

52 康臣药物研究开发中心
康臣药业（内蒙古）有限

责任公司
通辽市

53 南开允公药业有限公司无菌

药物研究开发中心
南开允公药业有限公司 通辽市

54
内蒙古紫潼生物科技发展有

限公司盐碱土壤改造技术内

蒙古自治区工程研究中心

内蒙古紫潼生物科技发

展有限公司
通辽市

55
内蒙古玉王生物科技有限公

司玉米生物工程研究开发中

心

内蒙古玉王生物科技有

限公司
通辽市

56 金煤化工煤炭化学技术研究

开发中心
通辽金煤化工有限公司 通辽市

57 内蒙古科迈化工有限公司橡

胶助剂研究开发中心

内蒙古科迈化工有限公

司
通辽市

58 内蒙古霍煤车轮技术研究开 内蒙古霍煤车轮制造有 通辽市

6

发中心 限公司

59 通辽市兴合生物科技有限公

司企业研发中心

通辽市兴合生物科技有

限公司
通辽市

60 内蒙古天润蓖麻深加工工程

研究开发中心

内蒙古天润蓖麻开发有

限公司
通辽市

61 内蒙古皓海化工技术研究开

发中心

内蒙古皓海化工有限责

任公司
通辽市

62 赤峰制药医药研究开发中心 赤峰制药股份有限公司 赤峰市

63
内蒙古健元鹿业有限责任公

司马鹿良种繁育、鹿产品研

究开发中心

内蒙古健元鹿业有限责

任公司
赤峰市

64 赤峰蒙欣药业科研开发技术

中心
赤峰蒙欣药业有限公司 赤峰市

65 赤峰博恩兽药研发中心 赤峰博恩药业有限公司 赤峰市

66 颈复康药业集团赤峰丹龙药

业有限公司中蒙药研发中心

颈复康药业集团赤峰丹

龙药业有限公司
赤峰市

67 赤峰市新州中药饮片有限责

任公司企业研究开发中心

赤峰市新州中药饮片有

限责任公司
赤峰市

68 长明农业装备技术研发中心
内蒙古长明机械股份有

限公司
赤峰市

69 赤峰瑞阳化工有限公司企业

技术中心
赤峰瑞阳化工有限公司 赤峰市

70 内蒙古科然生物大豆功能性

食品研发中心

内蒙古科然生物高新技

术有限责任公司
赤峰市

71 内蒙古东方万旗肉牛产业有

限公司企业技术中心

内蒙古东方万旗肉牛产

业有限公司
赤峰市

72 内蒙古天奇中蒙制药股份有

限公司蒙药研发中心

内蒙古天奇中蒙制药股

份有限公司
赤峰市

73 内蒙古草原兴发肉类工程研

发中心

内蒙古草原兴发食品有

限公司
赤峰市

74 赤峰市福善堂中蒙药研开发

中心

赤峰市福善堂医药有限

公司
赤峰市

75 和润设施农业技术研发中心
赤峰和润农业高新科技

产业开发有限公司
赤峰市

76
内蒙古凌志马铃薯科技股份

有限公司马铃薯技术研发中

心

内蒙古凌志马铃薯科技

股份有限公司
赤峰市

77
内蒙古塞飞亚农业科技发展

股份有限公司企业研究开发

中心

内蒙古塞飞亚农业科技

发展股份有限公司
赤峰市

78 草原金峰集团肉羊生物技术

研究开发中心

内蒙古草原金峰畜牧集

团有限公司
赤峰市

79 内蒙古城梓药业有限责任公 内蒙古城梓药业有限责 赤峰市

7

司企业研究开发中心 任公司

80
内蒙古京蓝沐禾节水装备有

限公司高效节水技术研究开

发中心

京蓝沐禾节水装备有限

公司
赤峰市

81 赤峰百岁达科技研发中心
赤峰百岁达科技有限公

司
赤峰市

82
赤峰市云淞科技发展有限责

任公司生物蛋白酶研究开发

中心

赤峰市云淞科技发展有

限责任公司
赤峰市

83 内蒙古华天制药有限公司兽

药研究开发中心

内蒙古华天制药有限公

司
赤峰市

84
锡林郭勒盟肽好生物制品有

限责任公司肽好肽类产品研

发中心

锡林郭勒盟肽好生物制

品有限责任公司
锡林郭勒盟

85 内蒙古格瑞得马铃薯种业有

限公司研究开发中心

内蒙古格瑞得马铃薯种

业有限公司
锡林郭勒盟

86 兴和兴永碳素有限公司新产

品研究开发中心
兴和兴永碳素有限公司 乌兰察布市

87 内蒙古瑞盛新能源天然石墨

研究开发中心

内蒙古瑞盛新能源有限

公司
乌兰察布市

88 内蒙古民丰种业马铃薯脱毒

种薯产业研究开发中心

内蒙古民丰种业有限公

司
乌兰察布市

89
内蒙古三信实业有限公司新

能源材料工程化技术研究开

发中心

内蒙古三信实业有限公

司
乌兰察布市

90 内蒙古蒙西高新技术集团有

限公司研究开发中心

内蒙古蒙西高新技术集

团有限公司
鄂尔多斯市

91 内蒙古伊泰集团有限公司研

究开发中心

内蒙古伊泰集团有限公

司
鄂尔多斯市

92 内蒙古远兴天然碱股份有限

公司研究开发中心

内蒙古远兴天然碱股份

有限公司
鄂尔多斯市

93 中国神华神东煤炭分公司企

业研究开发中心

中国神华神东煤炭分公

司
鄂尔多斯市

94 鄂尔多斯西金矿业有限责任

公司企业研究开发中心

鄂尔多斯市西金矿冶有

限责任公司
鄂尔多斯市

95 鄂尔多斯化工集团企业研究

开发中心

内蒙古鄂尔多斯电力冶

金集团股份有限公司氯

碱化工分公司

鄂尔多斯市

96 鄂尔多斯市陶尔斯陶瓷有限

公司研究开发中心

鄂尔多斯市陶尔斯陶瓷

有限公司
鄂尔多斯市

97 联科清洁能源企业研究开发

中心

鄂尔多斯市联科清洁能

源技术有限公司
鄂尔多斯市

98 内蒙古双欣环保材料股份有

限公司研究开发中心

内蒙古双欣环保材料股

份有限公司
鄂尔多斯市

8

99 久泰能源内蒙古有限公司研

发中心

久泰能源内蒙古有限公

司
鄂尔多斯市

100 鄂尔多斯市国礼陶瓷有限公

司研发中心

鄂尔多斯市国礼陶瓷有

限公司
鄂尔多斯市

101 国电内蒙古晶阳能源有限公

司企业研究开发中心

国电内蒙古晶阳能源有

限公司
鄂尔多斯市

102 内蒙古新长江矿业投资有限

公司企业研究开发中心

内蒙古新长江矿业投资

有限公司
鄂尔多斯市

103
鄂尔多斯市天骄资源发展有

限责任公司沙棘食品研究开

发中心

鄂尔多斯市天骄资源发

展有限责任公司
鄂尔多斯市

104 传祥垃圾处理有限责任公司

企业研究开发中心

鄂尔多斯市东胜区传祥

垃圾处理有限责任公司
鄂尔多斯市

105 内蒙古乌拉山化肥有限责任

公司研究开发中心

内蒙古乌拉山化肥有限

责任公司
巴彦淖尔市

106 内蒙古云海秋林畜牧有限公

司研究开发中心

内蒙古云海秋林畜牧有

限公司
巴彦淖尔市

107 内蒙京新药业有限公司研究

开发中心

内蒙古京新药业有限公

司
巴彦淖尔市

108 蒙龙机械研究开发中心
内蒙古蒙龙机械制造有

限责任公司
巴彦淖尔市

109 内蒙古巴彦淖尔市科河种业

科研开发中心

内蒙古巴彦淖尔市科河

种业有限公司
巴彦淖尔市

110 富川饲料公司企业技术研发

中心
富川饲料科技有限公司 巴彦淖尔市

111 内蒙古金田正茂农业技术研

发中心
金田正茂有限公司 巴彦淖尔市

112 金利源种业公司企业技术研

发中心

内蒙古金利源种业有限

公司
巴彦淖尔市

113 盾安光伏研究开发中心
内蒙古盾安光伏科技有

限公司
巴彦淖尔市

114 太平矿业黄金采选冶技术研

究中心

内蒙古太平矿业有限公

司
巴彦淖尔市

115 内蒙古自治区王爷地公司肉

苁蓉产业研究开发中心

内蒙古王爷地苁蓉生物

有限公司
巴彦淖尔市

116
内蒙古宝尔肥业科技有限公

司“宝尔”植物性有机复混肥

料研究开发中心

内蒙古宝尔肥业科技有

限公司
巴彦淖尔市

117 恒丰集团技术创新研发中心
内蒙古恒丰食品工业（集

团）股份有限公司
巴彦淖尔市

118 内蒙古君正化工有限责任公

司研究开发中心

内蒙古君正化工有限责

任公司
乌海市

119 乌海黑猫炭黑技术研发中心 乌海黑猫炭黑有限责任 乌海市

9

公司

120 汉森葡萄酒企业研究开发中

心

内蒙古汉森酒业集团有

限公司
乌海市

121 内蒙古宜化精细化工研发中

心

内蒙古宜化化工有限公

司
乌海市

122 内蒙古腾龙生物精细有机化

工研发中心

内蒙古腾龙生物精细化

工有限公司
乌海市

123 内蒙古利康生物精细化工研

发中心

内蒙古利康生物高科技

有限公司
乌海市

124 乌海化工技术研发中心
内蒙古乌海化工股份有

限公司
乌海市

125 乌海昊华高科节能技术有限

公司储能技术研究开发中心

乌海昊华高科节能技术

有限公司
乌海市

126 内蒙古东源科技研发中心
内蒙古东源科技有限公

司
乌海市

127 内蒙古恒业成有机硅研发中

心

内蒙古恒业成有机硅有

限公司
乌海市

128
乌海市天宇高岭土高新科技

有限公司资源材料联合研发

中心

乌海市天宇高岭土高新

科技有限公司
乌海市

129 乌海阳光碳素研发中心 乌海阳光碳素有限公司 乌海市

130 内蒙古庆华集团庆华煤化有

限责任公司研究开发中心

内蒙古庆华集团庆华煤

化有限责任公司
阿拉善盟

131 内蒙古雅布赖盐化集团有限

公司研究开发中心

内蒙古雅布赖盐化集团

有限公司
阿拉善盟

132 中盐吉兰泰盐化集团有限公

司研发中心

中盐吉兰泰盐化集团有

限公司
阿拉善盟

133 阿拉善左旗恒盛化工有限公

司科技研究开发中心

阿拉善左旗恒盛化工有

限公司
阿拉善盟

134 内蒙古晨宏力化工集团有限

责任公司企业研发中心

内蒙古晨宏力化工集团

有限责任公司
阿拉善盟

二、 限期整改

序号 研发中心名称 依托单位名称 所属盟市

1 呼和浩特众环（集团）有限

责任公司研究开发中心

呼和浩特众环（集团）有

限责任公司
呼和浩特市

2 金河集团实业有限公司研究

开发中心
金河集团实业有限公司 呼和浩特市

3 中海石油天野化工股份有限

公司研发中心

中海石油天野化工股份

有限公司
呼和浩特市

4 内蒙古大唐药业有限公司研

究开发中心

内蒙古大唐药业有限公

司
呼和浩特市

10

5 内蒙古金达威药业有限公司

研究开发中心

内蒙古金达威药业有限

公司
呼和浩特市

6 超（特）高压瓷绝缘子研究

开发中心

内蒙古精诚高压绝缘子

有限责任公司
呼和浩特市

7 内蒙古国讯富通 3S技术一体

化应用研发中心

内蒙古国讯富通科技有

限公司
呼和浩特市

8 内蒙古奶联社技术研究开发

中心

内蒙古奶联社科技有限

公司
呼和浩特市

9 内蒙古永业农丰腐植酸研究

开发中心

内蒙古永业农丰生物科

技有限责任公司
呼和浩特市

10 金风科技股份有限公司研发

中心

内蒙古金风科技股份有

限公司
包头市

11 中兴新能源技术研发中心
中兴能源（内蒙古）有限

公司
巴彦淖尔市

12
内蒙古耀奎特种铁合金有限

责任公司硅系列产品研发中

心

内蒙古耀奎特种铁合金

有限责任公司
巴彦淖尔市

三、 取消资格

序号 研发中心名称 依托单位名称 所属盟市

1
内蒙古清谷新禾有机食品有

限责任公司有机食品研究开

发中心

内蒙古清谷新禾有机食

品有限责任公司
通辽市

2 赤峰天泽生物科技有限责任

公司企业研发中心

赤峰天泽生物科技有限

责任公司
赤峰市

3 赤峰北工合金钢有限责任公

司技术研发中心

赤峰北工合金钢有限责

任公司
赤峰市

4 奥特普研发中心
内蒙古乌兰察布市（丰

镇）氟化学工业园
乌兰察布市

5 神华乌海煤焦化有限责任公

司项目开发研究中心

神华乌海煤焦化有限责

任公司
乌海市

6 内蒙古光电产业公共技术创

新与服务平台

内蒙古隆兴佰鸿照明科

技有限责任公司
乌海市

7 丽源（内蒙古）科技有限公

司研发中心

丽源（内蒙古）科技有限

公司
阿拉善盟